

Số: 09 /KH-LĐLĐ

Đà Nẵng, ngày 24 tháng 03 năm 2016

**KẾ HOẠCH  
TỔ CHỨC HỘI THAO CNVCLĐ TRUYỀN THỐNG  
LẦN THỨ VII - NĂM 2016**

Thực hiện Thông báo số 77-TB/TW ngày 24/2/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tổ chức Tháng Công nhân hằng năm; chào mừng kỷ niệm 130 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5 (1/5/1886 - 1/5/2016); 87 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2016); kỷ niệm 41 năm Ngày giải phóng thành phố Đà Nẵng (29/3/1975 - 29/3/2016) và Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2016), Liên đoàn Lao động thành phố Đà Nẵng tổ chức Hội thao CNVCLĐ truyền thống lần thứ VII - năm 2016 với các nội dung cụ thể sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa Tháng Công nhân; tiếp tục thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

- Đẩy mạnh và phát triển phong trào rèn luyện thân thể và tham gia tập luyện thể dục, thể thao trong CNVCLĐ để tham gia lao động sản xuất có hiệu quả; đồng thời, tăng cường đoàn kết giữa các đơn vị, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho CNVCLĐ trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

- Các đơn vị và vận động viên (VĐV) tham gia Hội thao chấp hành nghiêm chỉnh Kế hoạch và Điều lệ Hội thao; thi đấu đạt thành tích cao với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng.

**II. NỘI DUNG**

**1. Môn và thể thức thi đấu**

Hội thao CNVCLĐ truyền thống lần thứ VII - năm 2016, gồm 7 môn: Bóng đá mini, bóng bàn, cầu lông, kéo co, bi sắt, đẩy gậy, tennis, cụ thể như sau:

**a. Môn bóng đá mini:** Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký tham dự 01 đội bóng đá mini nam (5 người), số lượng đăng ký tối đa 12 cầu thủ.

**b. Môn bóng bàn và cầu lông:** Gồm 3 nội dung: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. Mỗi nội dung phân 2 nhóm tuổi: Dưới 40 tuổi (sinh từ năm 1976 trở về sau) và trên 40 tuổi (sinh từ năm 1975 trở về trước).

**c. Môn kéo co:** Gồm kéo co nam và kéo co nữ. Tùy điều kiện thực tế, mỗi đơn vị có thể đăng ký tham gia cả 2 nội dung. Số lượng mỗi đội là 10 VĐV.

**d. Môn bi sắt:** Mỗi đơn vị đăng ký một đội gồm 2 VĐV (1 nam + 1 nữ)

**e. Môn đẩy gậy:** Mỗi đơn vị đăng ký một đội gồm 4 VĐV (2 nam + 2 nữ, trong đó: 01 nam thi đấu hạng cân từ 50 – 60kg, 01 nam thi đấu hạng cân từ 60 – 70kg; 01 nữ thi đấu hạng cân từ 40 – 50kg, và 01 nữ thi đấu hạng cân từ 50 – 60kg).

**f. Môn tennis:** Gồm 02 nội dung đôi nam và đôi nam nữ. Mỗi nội dung phân 2 nhóm tuổi: Dưới 40 tuổi (sinh từ năm 1976 trở về sau) và trên 40 tuổi (sinh từ năm 1975 trở về trước). Mỗi đơn vị có thể đăng ký 01 hoặc 02 nội dung theo từng nhóm tuổi. Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 (một) nội dung thi đấu.

**\*\* Lưu ý:**

- *Tất cả các bộ môn thi đấu tại Hội thao đều có thể lệ cụ thể kèm theo.*
- *Môn tennis không là căn cứ tính giải toàn đoàn.*

**2. Đối tượng:** CNVCLĐ đang sinh hoạt tại công đoàn cơ sở trên địa bàn thành phố Đà Nẵng (kể cả công đoàn ngành Trung ương).

**3. Thời gian, địa điểm**

**a. Thời gian đăng ký**

- Các đơn vị lập danh sách vận động viên, hoàn thiện hồ sơ theo mẫu và đăng ký về Ban tổ chức Hội thao **đến hết ngày 11/4/2016.**

- Hồ sơ đăng ký tham dự Hội thao gửi trực tiếp về: Nhà Văn hóa Lao động thành phố (*số 02 đường Cách mạng Tháng Tám, phường Hoà Cường Nam, quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng*)

- Hoặc qua địa chỉ email: **[nvhllddanang@gmail.com](mailto:nvhlddanang@gmail.com)**

Số điện thoại: 05113.601945; 05113.601949

\* Liên hệ đăng ký trực tiếp:

+ Bà Phạm Ngọc Huyền - Phòng Nghiệp vụ NVH Lao động: 0905.606433

+ Ông Nguyễn Tú - Phòng Nghiệp vụ NVH Lao động: 0905.190005

**b. Thời gian bốc thăm và thảo luận góp ý Điều lệ Hội thao**

Các đơn vị đã đăng ký tham dự Hội thao có mặt tại Hội trường B Nhà Văn hóa Lao động thành phố lúc **8h00 ngày 15/4/2016 (Thứ 6)** để bốc thăm và thảo luận, góp ý Điều lệ Hội thao (*Kế hoạch này thay cho giấy mời, các đơn vị khi đi mang theo dự thảo Điều lệ Hội thao để góp ý*).

**c. Thời gian tổ chức Hội thao**

Khai mạc: **Lúc 8h00, ngày 21/4/2016.** Các đơn vị có mặt tại Nhà Văn hoá Lao động (*số 02 Đường Cách mạng Tháng Tám, phường Hoà Cường Nam, quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng*) **trước 7h30**, mỗi đơn vị gồm vận động viên và 30 cổ động viên.

**2.3. Kinh phí và hình thức khen thưởng**

**a. Kinh phí**

- Liên đoàn Lao động thành phố chuẩn bị kinh phí tổ chức, sân bãi, trọng tài và giải thưởng.

- Các đơn vị tham gia Hội thao tự lo về kinh phí tập luyện, đi lại...

**b. Hình thức khen thưởng**

- Huy chương vàng, bạc, đồng: Cho các môn bóng bàn, cầu lông (cả 2 nhóm tuổi), môn bi sắt, môn đẩy gậy (từng hạng cân)

- Cờ nhất, nhì, ba cho môn kéo co.

- Cúp vô địch, cờ nhì, ba cho môn bóng đá mini nam.

- Cúp vô địch, cờ nhì, ba cho môn tennis (cả 2 nhóm tuổi)

- Cờ toàn đoàn cho các đơn vị đạt nhất, nhì, ba, khuyến khích

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Liên đoàn Lao động thành phố

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao và triển khai đến các cấp Công đoàn.
- Xây dựng Điều lệ các bộ môn thi đấu tại Hội thao bảo đảm tính khách quan, công khai trong quá trình tổ chức các môn thi.
- Chuẩn bị kinh phí phục vụ công tác tổ chức, điều hành và khen thưởng của Hội thao.

#### 2. Nhà Văn hoá Lao động TP. Đà Nẵng

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động thành phố tham mưu Kế hoạch tổ chức Hội thao, Điều lệ các bộ môn thi đấu tại Hội thao; Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ lễ khai mạc, bế mạc Hội thao.
- Tập hợp danh sách các đơn vị đăng ký, kiểm tra đối tượng tham gia, tổ chức bốc thăm, phân bảng và thông báo thời gian thi đấu đến tất cả các đơn vị.
- Chuẩn bị các điều kiện về sân bãi, trọng tài, giải thưởng; phân công cán bộ theo dõi, phục vụ và báo cáo kết quả Hội thao về Ban Tổ chức sau khi kết thúc Hội thao.

**3. Đối với Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, Công đoàn cơ sở trực thuộc:** Triển khai kế hoạch Hội thao năm 2016 đến CNVCLĐ và các CĐCS trực thuộc, chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, con người, sân bãi... để tổ chức tập luyện, thi đấu tại đơn vị, qua đó, chọn cử những vận động viên xuất sắc, lập danh sách, hoàn thiện hồ sơ đăng ký gửi về Ban Tổ chức Hội thao đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao CNVCLĐ truyền thống lần thứ VII - năm 2016, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Đà Nẵng, đề nghị các cấp Công đoàn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và tích cực vận động CNVCLĐ tham gia tập luyện, thi đấu đạt thành tích cao nhất.

**Nơi nhận:**

- Thường trực LĐLĐ TP;
- Các cấp CĐ;
- NVHLĐ;
- Lưu VT, TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Lê Quốc Linh**



Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: BÓNG ĐÁ**

Tên đơn vị : .....  
Địa chỉ liên lạc : .....  
Trưởng Đoàn : .....  
Số ĐT liên lạc : .....

STT	Họ và tên	Năm sinh	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Ngày ký HDLĐ Số thẻ BHYT	Số áo	GHI CHÚ
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						

**Mẫu 1: Mẫu đăng ký tổng hợp**  
**LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.ĐÀ NẴNG**  
 (Tên đơn vị đăng ký)

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

**ĐĂNG KÝ THAM GIA THI ĐẤU**  
**GIẢI THỂ THAO CNVCLĐ TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016**

TT (1)	BỘ MÔN (2)	NỘI DUNG (3)	LỨA TUỔI, HẠNG CÂN (4)	ĐĂNG KÝ THAM GIA (5)	GHI CHÚ (6)
1	BÓNG ĐÁ				
2	BÓNG BÀN	Đôi nam	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
		Đôi nữ	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
		Đôi Nam nữ	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
3	CẦU LÔNG	Đôi nam	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
		Đôi nữ	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
		Đôi Nam nữ	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
4	TENNIS	Đôi nam	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
		Đôi Nam nữ	Từ 41 tuổi trở lên		
			Từ 40 tuổi trở xuống		
5	KÉO CO	Nam			
		Nữ			
6	BI SẮT	Nam			
		Nữ			
7	ĐẨY GẬY	Nam	50 - 60kg		
		Nam	60 - 70kg		
		Nữ	40 - 50kg		
		Nữ	50 - 60kg		

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016

**Chủ tịch Công đoàn**  
 (Ký tên và đóng dấu)

**Ghi chú:**

Ghi X vào cột 5 đối với các môn, nội dung đăng ký tham gia;

Ghi O vào cột 5 đối với các môn, nội dung không tham gia

Gửi về địa chỉ Nhà Văn hóa Lao động. Số 02 Cách Mạng Tháng Tám – Hải Châu, Đà Nẵng trước ngày quy định để BTC phân chia bảng, lịch thi đấu và bố trí trọng tài. Rất mong đơn vị phối hợp!

**Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết**

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: KÉO CO NAM (NỮ)**

Tên đơn vị : .....

Địa chỉ liên lạc : .....

Trưởng Đoàn : .....

Số ĐT liên lạc : .....

STT	Họ và tên	Năm sinh	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Ngày ký HDLĐ Số thẻ BHYT	Trọng lượng	GHI CHÚ
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						

8						
9						
10						
11						
12						

**Phân cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016  
**Chủ tịch Công đoàn**  
(Ký tên và đóng dấu)

**Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết**

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: CẦU LÔNG**

Tên đơn vị : .....  
Địa chỉ liên lạc : .....  
Trưởng Đoàn : .....  
Số ĐT liên lạc : .....  
Nội dung : .....

STT	Họ và tên	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Năm sinh		Ngày ký HĐLĐ Số thẻ BHYT	Nội dung	Ghi chú
			Nam	Nữ			
1							
2							
3							
4							
5							
6							

8						
9						
10						

**Phần cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

*Đà Nẵng, ngày tháng năm 2016*

**Chủ tịch Công đoàn**  
*(Ký tên và đóng dấu)*

**Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết**

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: BÓNG BÀN**

Tên đơn vị : .....  
Địa chỉ liên lạc : .....  
Trưởng Đoàn : .....  
Số ĐT liên lạc : .....  
Nội dung : .....

STT	Họ và tên	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Năm sinh		Ngày ký HĐLĐ Số thẻ BHYT	Nội dung	Ghi chú
			Nam	Nữ			
1							
2							
3							
4							
5							
6							

7							
8							
9							
10							

**Phần cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016  
**Chủ tịch Công đoàn**  
(Ký tên và đóng dấu)

**Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết**

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: BI SẮT**

Tên đơn vị : .....  
Địa chỉ liên lạc : .....  
Trưởng Đoàn : .....  
Số ĐT liên lạc : .....

STT	Họ và tên	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Năm sinh		Ngày ký HĐLĐ Số thẻ BHYT	Nội dung	Ghi chú
			Nam	Nữ			
1							
2							

**Phần cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016  
**Chủ tịch Công đoàn**  
(Ký tên và đóng dấu)

7							
8							
9							
10							

**Phần cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016  
**Chủ tịch Công đoàn**  
(Ký tên và đóng dấu)

**Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết**

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: TENNIS**

Tên đơn vị : .....  
Địa chỉ liên lạc : .....  
Trưởng Đoàn : .....  
Số ĐT liên lạc : .....  
Nội dung : .....

STT	Họ và tên	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Năm sinh		Ngày ký HĐLĐ Số thẻ BHYT	Nội dung	Ghi chú
			Nam	Nữ			
1							
2							
3							
4							

**Phản cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016  
**Chủ tịch Công đoàn**  
(Ký tên và đóng dấu)

**Mẫu 2: Mẫu đăng ký chi tiết**

**BẢNG ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VĐV THAM DỰ HỘI THAO CNVCLĐ  
TP ĐÀ NẴNG LẦN VII – NĂM 2016  
BỘ MÔN: ĐẨY GẬY**

Tên đơn vị : .....  
Địa chỉ liên lạc : .....  
Trưởng Đoàn : .....  
Số ĐT liên lạc : .....

STT	Họ và tên	Ảnh (3x4) (có đóng dấu giáp lai)	Năm sinh		Ngày ký HĐLĐ Số thẻ BHYT	Hạng cân	Ghi chú
			Nam	Nữ			
1							
2							
3							
4							

**Phân cam kết:**

Sau khi kiểm tra Điều lệ giải, (Đơn vị):.....  
xin đăng ký danh sách trên và chịu trách nhiệm về các VĐV này theo đúng quy định của Ban Tổ chức

Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2016  
**Chủ tịch Công đoàn**  
(Ký tên và đóng dấu)

(Dự thảo)

Đà Nẵng, ngày tháng năm 2016

## **ĐIỀU LỆ**

### **HỘI THAO CNVCLĐ TP. ĐÀ NẴNG LẦN THỨ VII - NĂM 2016**

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-LĐLĐ ngày tháng năm 2016  
của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Đà Nẵng)

Thực hiện Kế hoạch số: /KH-LĐLĐ ngày tháng năm 2016 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức Hội thao CNVCLĐ lần thứ VII - năm 2016;

Căn cứ Quyết định số: /QĐ-LĐLĐ ngày tháng năm 2016 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Ban tổ chức Hội thao CNVCLĐ lần thứ VII - năm 2016;

Ban Tổ chức ban hành Điều lệ Hội thao CNVCLĐ lần thứ VII - năm 2016 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1.1. Mục đích:** Tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa “Tháng Công nhân”; chào mừng kỷ niệm các sự kiện lịch sử của đất nước; đẩy mạnh và phát triển phong trào rèn luyện thân thể và tham gia tập luyện thể dục, thể thao trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ để tham gia lao động sản xuất có hiệu quả; tăng cường đoàn kết giữa các đơn vị, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho CNVCLĐ trên địa bàn thành phố.

#### **1.2. Yêu cầu**

- Các vận động viên (VĐV) thi đấu đúng luật, thái độ nghiêm túc, thi đấu nhiệt tình, trên tinh thần thể thao, đoàn kết, trung thực, cao thượng và tiến bộ. Tuân thủ Kế hoạch, Điều lệ Hội thao và những quy định khác của Ban tổ chức.

- Ban tổ chức, lực lượng trọng tài điều hành Hội thao trung thực, khách quan, công bằng và đúng luật.

#### **II. NỘI DUNG ĐIỀU LỆ**

**2.1. Môn và nội dung thi đấu:** Hội thao CNVCLĐ truyền thống lần thứ bảy năm 2016, gồm 7 môn: Bóng đá mini, bóng bàn, cầu lông, kéo co, bi sắt, đẩy gậy, tennis cụ thể như sau:

\* **Môn bóng đá mini:** Mỗi đơn vị chỉ được đăng ký tham dự 01 đội bóng đá mini nam (5 người), số lượng đăng ký tối đa 12 cầu thủ.

\* **Môn bóng bàn và cầu lông:** Gồm 3 nội dung: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. Mỗi nội dung phân 2 nhóm tuổi: Dưới 40 tuổi (sinh từ năm 1976 trở về sau) và trên 40 tuổi (sinh từ năm 1975 trở về trước).

Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 (một) nội dung thi đấu. Trường hợp VĐV lứa tuổi trên 40 được quyền tham gia thi đấu ở bảng dành cho lứa tuổi dưới 40 nhưng phải có văn bản báo cáo với Ban Tổ chức.

Trong những nội dung thi đấu cầu lông, bóng bàn, có trên 20 đội tham gia thi đấu thì được tính đồng giải ba.

\* **Môn kéo co:** Gồm kéo co nam và kéo co nữ. Tùy điều kiện thực tế, mỗi đơn vị có thể đăng ký tham gia 1 hoặc cả 2 nội dung thi đấu. Số lượng mỗi đội là 10 vận động viên.

\* **Môn bi sắt:** Mỗi đơn vị đăng ký 1 nam, 1 nữ không giới hạn độ tuổi tham gia thi đấu đơn nam và đơn nữ.

\* **Môn đẩy gậy:** Mỗi đơn vị đăng ký một đội gồm 4 VĐV (2 nam + 2 nữ, trong đó: 01 nam thi đấu hạng cân từ 50 – 60kg, 01 nam thi đấu hạng cân từ 60 – 70kg; 01 nữ thi đấu hạng cân từ 40 – 50kg, và 01 nữ thi đấu hạng cân từ 50 – 60kg).

\* **Môn tennis:** Gồm 2 nội dung đôi nam và đôi nam nữ. Mỗi nội dung phân 2 nhóm tuổi: Dưới 40 tuổi (sinh từ năm 1976 trở về sau) và trên 40 tuổi (sinh từ năm 1975 trở về trước). Mỗi đơn vị có thể đăng ký 01 hoặc 02 nội dung theo từng nhóm tuổi. Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 (một) nội dung thi đấu.

## 2.2. Đối tượng và điều kiện tham gia

- Các VĐV tham gia Hội thao là CNVCLĐ đang trực tiếp làm việc tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (kể cả các đơn vị ngành TW) đóng trên địa bàn thành phố Đà Nẵng và được Công đoàn cơ sở hoặc Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở chọn cử tham dự.

- VĐV tham gia Hội thao phải có hợp đồng lao động, có tên trong danh sách bảng lương của đơn vị thời gian từ 6 tháng trở lên; có đủ sức khỏe và có thể bảo hiểm y tế với địa chỉ của đơn vị chọn cử đi thi đấu; có CMND hoặc giấy tờ tùy thân khác có ảnh hợp lệ để xử lý nếu có trường hợp khiếu nại.

- Các VĐV chuyên nghiệp đang thi đấu trong các đội tuyển của thành phố và quốc gia không được tham gia các môn thi đấu tại Hội thao.

## 2.3. Hồ sơ, thời hạn đăng ký

- **Hồ sơ đăng ký gồm:** Bảng đăng ký (theo mẫu của BTC), bảng tổng hợp, bản sao thẻ CMND hoặc giấy tờ khác có ảnh hợp lệ và bản sao thẻ BHYT (VĐV thiếu một trong các nội dung trên coi như không hợp lệ).

- **Thời hạn nộp hồ sơ: Đến hết ngày 05/4/2016** (Sau thời gian này nếu đơn vị nào không nộp đầy đủ hồ sơ đăng ký coi như không tham gia Hội thao. Mọi khiếu nại đều không được giải quyết). Hồ sơ gửi trực tiếp về: Nhà Văn hóa Lao động thành phố (*số 02 đường Cách mạng Tháng Tám, phường Hoà Cường Nam, quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng*);

\* Liên hệ nộp hồ sơ:

+ Bà Phạm Ngọc Huyền - Phòng Nghiệp vụ NVH Lao động: 0905.606433

+ Ông Nguyễn Tú - Phòng Nghiệp vụ NVH Lao động: 0905.190005

- Trường hợp thay đổi VĐV trong danh sách đã đăng ký (có lý do chính đáng) thì đơn vị phải có văn bản giải trình và phải được sự đồng ý của Trưởng Ban Tổ chức trước khi thi đấu lần đầu tiên đối với bộ môn đó.

## 2.4. Thời gian, địa điểm thi đấu

### \*Thời gian:

- Các môn cầu lông, bóng bàn, kéo co, đẩy gậy, bi sắt, tennis sẽ tiến hành thi đấu ngay sau Lễ Khai mạc Hội thao - Tháng Công nhân năm 2016 vào **lúc 08 giờ 00 ngày 21 tháng 4 năm 2016** (sơ đồ, lịch thi đấu sẽ được Ban Tổ chức cập nhật, niêm yết tại Nhà Văn hoá Lao động thành phố và thông báo cho các đơn vị qua địa chỉ Mail (nếu có) sau khi bốc thăm).

- Môn Bóng đá mini sẽ diễn ra trước ngày khai mạc, thời gian cụ thể sẽ được Ban Tổ chức thông báo cho các đơn vị sau khi bốc thăm, chia bảng.

\* **Địa điểm thi đấu:** Nhà Văn hoá Lao động thành phố Đà Nẵng (số 02 đường Cách mạng Tháng Tám, phường Hoà Cường Nam, quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng).

## 2.5. Trang phục, thể thức và luật thi đấu

### 2.5.1. BÓNG ĐÁ MINI

#### a. Trang phục:

- Trang phục bắt buộc của cầu thủ gồm áo thun, quần đùi, giày vải hoặc giày thể thao đế mềm. Mỗi đội được quyền đăng ký 2 màu áo khác nhau.

- Mỗi cầu thủ trong đội mang một số áo khác nhau. Áo cầu thủ của 2 đội thi đấu trên sân phải khác màu nhau và khác màu với trọng tài.

- Thủ môn được quyền mặc quần dài, áo thun dài tay và màu áo thủ môn phải khác với màu áo các cầu thủ trong đội và trọng tài.

- Trường hợp cầu thủ đang thi đấu trong sân muốn thay thế thủ môn thì phải mặc đúng số áo mà thủ môn đó đã đăng ký.

**b. Thể thức:** Tuỳ theo từng vòng thi đấu, Ban tổ chức quy định thể thức thi đấu loại trực tiếp một lần thua hoặc thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm, cụ thể như sau:

- **Vòng 1:** Các đội thi đấu theo thể thức loại trực tiếp, trong trường hợp nếu hai đội hoà trong thời gian đá chính thức thì sẽ tiến hành thi đấu luân lưu để phân định thắng thua. Hình thức thi đấu luân lưu như sau: Các đội có quyền thay thủ môn chính thức bằng những cầu thủ khác có trên sân vào bất cứ thời điểm nào trong khi đá luân lưu. Mỗi đội chọn ra 05 cầu thủ thi đấu một lượt tính kết quả, nếu vẫn chưa phân định thắng thua thì sẽ tiến hành đá xen kẽ từng người một đến khi chọn ra đội thắng.

- **Vòng 2:** Sẽ chia thành 04 bảng thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm, thắng 3đ, hòa 1đ và thua 0đ. Chọn 02 đội nhất, nhì vào thi đấu tứ kết. Có 2 đội trở lên bằng điểm nhau thì sẽ tính kết quả đối đầu 3 đội với nhau. Đội nào có hiệu số bàn thắng, thua cao thì xếp trên; bàn thắng, bàn thua nếu vẫn bằng nhau sẽ tiến hành bốc thăm.

- **Vòng 3:** thi đấu loại trực tiếp thể thức như vòng 1. Đội thắng vào thi đấu bán kết.

#### - Vòng chung kết:

Trận thứ nhất: Nhất A - Gặp nhì B

Trận thứ hai: Nhất B - Gặp nhì A

Trận thứ ba: Tranh ba, tư: Đội thua trận thứ nhất - Gặp đội thua trận thứ hai.  
Trận chung kết: Đội thắng trận thứ nhất - Gặp đội thắng trận thứ hai.

**c. Luật thi đấu:** Trọng tài áp dụng theo Luật bóng đá 5 người hiện hành của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam.

### 2.5.2. CẦU LÔNG, BÓNG BÀN

#### a) Trang phục:

- Trang phục bắt buộc của vận động viên gồm áo thun, quần thể thao (hoặc váy đối với nữ), giày vải hoặc giày thể thao đế mềm.

- Riêng bộ môn Bóng bàn, thi đấu bóng màu trắng (Stiga hoặc 3 sao Trung Quốc), vì vậy các VĐV không được mặc áo màu trắng để thi đấu.

#### b) Thể thức:

- **Vòng loại:** Bốc thăm chọn các cặp đấu loại trực tiếp 1 lần thua, chọn ra 4 đôi tham gia bán kết.

- **Vòng bán kết:** Đấu loại trực tiếp, chọn ra hai đôi thắng, thua.

- **Vòng chung kết:** Các đôi thua ở bán kết sẽ đấu với nhau để tranh hạng ba và hai đôi thắng ở bán kết sẽ thi đấu với nhau để tranh hạng nhất, nhì.

**c) Luật thi đấu:** Áp dụng luật hiện hành của Liên đoàn Cầu lông, Liên đoàn Bóng bàn VN và những bổ sung mới nhất trong luật.

- Cầu lông: Thi đấu 3 hiệp, thắng 2; điểm thi đấu mỗi hiệp là 21 (cầu thi đấu là "999")

- Bóng bàn: thi đấu 5 hiệp, thắng 3; điểm thi đấu mỗi hiệp là 11 (bóng thi đấu là Stiga hoặc 3 sao Trung Quốc).

### 2.5.3. KÉO CO

**a. Trang phục:** Trang phục của đội phải đồng nhất, không có đồng phục không được phép thi đấu. Các vận động viên được phép mang giày thể thao (đế mềm) và găng tay trong khi thi đấu.

**b. Thể thức:** Mỗi đội thi kéo co gồm 08 VĐV; đơn vị đăng ký 10 VĐV trong đó 02 VĐV dự bị. Được phép thay VĐV dự bị sau mỗi hiệp thi đấu nhưng trọng lượng của toàn Đội không thay đổi sau khi thay người (tổng trọng lượng của đội nam bắt buộc không quá 600 kg/8 người, tổng trọng lượng của đội nữ không quá 480 kg/8 người; sai số trọng lượng cho phép là  $\pm 10$ kg).

- Các đội khi thi đấu phải trình bảng đăng ký danh sách VĐV cho BTC.

- Dây kéo không có buộc nút hay những điểm mấu khác mà tay người kéo có thể cầm được. Đoạn cuối của dây có một nút buộc.

- Mỗi trận đấu 03 hiệp (một hiệp đổi sân một lần), giữa các hiệp có thể thay đổi VĐV dự bị theo danh sách đăng ký.

- Vòng loại: Bốc thăm chọn các cặp đấu loại trực tiếp, chọn ra 4 đội tham gia bán kết.

- Vòng bán kết: Đấu loại trực tiếp, chọn ra hai đội thắng, thua.

- Vòng chung kết: Các đội thua ở bán kết sẽ đấu với nhau để tranh hạng ba và hai đội thắng ở bán kết sẽ thi đấu với nhau để tranh hạng nhất, nhì.

**\* Những vi phạm luật kéo co cần lưu ý:** Ngồi khi kéo; chạm đất bất kỳ một phần cơ thể trừ chân, dùng tay khoá dây (vòng dây vào tay), người trước ngồi lên

đuôi, chân người sau, người huấn luyện chỉ đạo, nhắc nhở với VĐV của đơn vị mình trong khi thi đấu

**c. Luật thi đấu:** Áp dụng luật thi đấu Kéo co quốc tế

#### **2.5.4. BI SẮT**

**a. Trang phục:** Áo pull, quần dài, giày thể thao

**b. Thể thức:** Bốc thăm thi đấu loại trực tiếp.

**c. Luật thi đấu:** Thi đấu theo Luật thi đấu Bi sắt hiện hành

#### **2.5.5. ĐẨY GẬY**

**a. Trang phục:** Áo pull, quần short, giày thể thao

**b. Thể thức:** Bốc thăm thi đấu loại trực tiếp

**c. Luật thi đấu:** Thi đấu theo Luật thi đấu đẩy gậy hiện hành

#### **2.5.6. TENNIS:**

**a. Trang phục:** Áo pull của 2 VĐV phải cùng màu, quần short cho nam; quần short hoặc váy cho nữ; giày thể thao đế mềm

**b. Thể thức:** Bốc thăm thi đấu (tùy theo số lượng đăng ký; BTC sẽ cho thi đấu loại trực tiếp hoặc vòng tròn)

**c. Luật thi đấu:** Thi đấu theo Luật thi đấu tennis hiện hành

**2.6. Trọng tài:** Do Ban Tổ chức điều động và phân công.

### **III. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT**

**3.1. Khen thưởng:** Ban Tổ chức trao các giải thưởng cụ thể như sau:

- Huy chương vàng, bạc, đồng cho các môn Bóng bàn, Cầu lông và Bi sắt.
- Cúp nhất, nhì, ba cho bộ môn Bóng đá mini
- Giải nhất, nhì, ba cho môn Kéo co
- Giải toàn đoàn: Nhất, nhì, ba, khuyến khích.

\* Giải toàn đoàn được tính cho các đơn vị tham gia đủ các bộ môn, trừ môn tennis (môn tennis không là căn cứ tính giải toàn đoàn) và số điểm được tính cụ thể như sau:

+ Bóng đá: Giải I: 21 điểm, Giải II: 17 điểm; Giải III: 15 điểm; Giải IV: 14 điểm

+ Kéo co: Giải I: 15 điểm, Giải II: 13 điểm; Giải III: 11 điểm; Giải IV: 9 điểm

+ Bóng bàn, Cầu lông: Giải I: 5 điểm, Giải II: 4 điểm; Giải III: 3 điểm.

+ Bi sắt: Giải I: 5 điểm, Giải II: 4 điểm; Giải III: 3 điểm.

+ Đẩy gậy: Giải I: 5 điểm, Giải II: 4 điểm; Giải III: 3 điểm.

Ngoài ra BTC sẽ theo dõi số lượng cổ động viên trong lễ khai mạc, bế mạc, hình thức cổ động... để xếp Giải toàn đoàn. Riêng đối với các đơn vị đăng ký tham gia đầy đủ 07 bộ môn thi đấu nhưng bỏ cuộc một trong những bộ môn trên thì không được tính giải toàn đoàn.

**3.2. Kỷ luật:** Những hành vi trái với những quy định của Điều lệ; thiếu tôn trọng Ban Tổ chức, trọng tài đều bị xử lý kỷ luật. Tùy theo mức độ, BTC sẽ có hình thức kỷ luật phù hợp như không cho thi đấu, xoá bỏ thành tích các trận đấu...

## **IV. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC**

### **4.1. Khiếu nại:**

- Chỉ có Trưởng đoàn (theo danh sách đăng ký với BTC) mới có quyền khiếu nại bằng văn bản cho Ban Tổ chức khi phát hiện vi phạm Điều lệ Hội thao. Lệ phí khiếu nại 200.000đồng/lần (*Hai trăm ngàn đồng*). Ban Tổ chức có trách nhiệm xem xét và xử lý, các đồng chí Trưởng đoàn chịu trách nhiệm về nhân sự của đoàn mình. Nếu khiếu nại đúng Ban Tổ chức sẽ hoàn trả lệ phí khiếu nại cho đơn vị; nếu khiếu nại không đúng, số tiền lệ phí sẽ được đưa vào chi phí tổ chức thi đấu.

- Những khiếu nại về chuyên môn do trọng tài giải quyết ngay trong trận đấu, sau 5 phút khi trận đấu kết thúc mọi khiếu nại về kỹ thuật trên sân không còn giá trị, chỉ có đội trưởng trên sân mới có quyền khiếu nại về chuyên môn.

- Việc khiếu nại về nhân sự chỉ được giải quyết trước khi trận đấu kết thúc 15 phút; sau khi có kết quả, mọi khiếu nại về nhân sự sẽ không được giải quyết.

### **4.2. Kinh phí:**

- Các đội tham gia thi đấu tự túc hoàn toàn về kinh phí trang phục, bồi dưỡng, nước uống, đi lại trong thời gian thi đấu.

- Ban Tổ chức lo kinh phí tổ chức, trọng tài, y tế và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội thao và giải thưởng.

## **V. HIỆU LỰC ĐIỀU LỆ**

Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và hết hiệu lực sau khi Hội thao CNVCLĐ lần thứ VII – năm 2016 kết thúc. Chỉ có Trưởng Ban Tổ chức Hội thao mới có quyền sửa đổi và bổ sung Điều lệ.

**BTC HỘI THAO CNVCLĐ**